АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2012 г.                                                                              №133

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские
сады)», утвержденный постановлением
администрации города Тобольска
от 29.06.2012 №100

В целях оптимизации предоставления муниципальной услуги,
упорядочения административных процедур и действий, приведения
административного регламента в соответствие с Федеральным
законом Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь ст. 40 Устава города Тобольска:

1. Внести изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», утвержденный постановлением
администрации города Тобольска от 29.06.2012 №100:

1.1. В пункте 1.3.3. после слов «График работы образовательных
учреждений:» слова «понедельник - пятница с 08.00 до 17.00»
заменить на слова «понедельник - пятница с 7.30 до 18.00».

1.2. Подпункт 1 пункта 2.10. изложить в следующей редакции:
«1) в части постановки на учет и регистрации ребенка в Книге

учета будущих воспитанников:
- отсутствие документов, предусмотренных п. 2.6.1.1.

административного регламента;
- наличие свободного места в образовательном учреждении;

2

- превышение возраста ребенка максимального возраста
детей, принимаемых в Учреждения;

- несоответствие желаемого языка воспитания и обучения
языку воспитания и обучения в Учреждении;

- подача недостоверных (недостаточных) сведений,
препятствующих процедуре идентификации данных свидетельства о
рождении ребенка (при подаче сведений в электронном виде)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Тобольская правда» и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Тобольск на портале органов
государственной власти Тюменской области
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска
(www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Я.С. Зубову, заместителя Главы администрации города.

Глава администрации города                                               В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/